
UCHWAŁA NR XXIX/150/17

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie projektu sieci prowadzonych przez Gminę Żychlin publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. 2017 r. poz. 59)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała ustala projekt sieci prowadzonych przez Gminę Żychlin publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych:

1) Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Żychlinie, ul. 1 Maja 36, 99-320 Żychlin;

2) Przedszkole Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie, ul. Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin 

wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żychlinie, ul. Żeromskiego 8, 99-

320 Żychlin;

3) Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. Marii Kownackiej w Grabowie, ul. 

Szkolna 4, 99-319 Dobrzelin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Żychlinie, a także na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Żychlinie.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 131/XXVII/2000 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 31 maja 

2000 r. w sprawie określenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: E96A0379-43D1-4838-B737-0858A64DDF6A. Podpisany Strona 1 z 3



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXIX/150/17

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie projektu sieci prowadzonych przez Gminę Żychlin publicznych przedszkoli

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.

U. 2017 r. poz. 59) rada gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych po uzyskaniu pozytywnej

opinii kuratora oświaty o zgodności tej sieci z warunkami określonymi w ust. 3 powołanego

przepisu prawa.

Przepis art. 32 ust. 3 stanowi, że:

„Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach

podstawowych, wraz z publicznymi przedszkolami, oddziałami przedszkolnymi w publicznych

szkołach podstawowych i publicznymi innymi formami wychowania przedszkolnego,

prowadzonymi przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub

osoby fizyczne, publicznymi innymi formami wychowania przedszkolnego, prowadzonymi

przez gminę, niepublicznymi przedszkolami, o których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy o

systemie oświaty, oddziałami przedszkolnymi w niepublicznych szkołach podstawowych, o

których mowa w art. 90 ust. 1ba ustawy o systemie oświaty, oraz niepublicznymi innymi

formami wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie

oświaty, powinna zapewniać dzieciom, o których mowa w art. 31 ust. 1, zamieszkałym na

obszarze gminy, możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego. Droga dziecka

spełniającego obowiązek, o którym mowa w art. 31 ust. 4, i dziecka pięcioletniego z domu do

publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej,

publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, niepublicznego przedszkola, o którym

mowa w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, oddziału przedszkolnego w niepublicznej

szkole podstawowej, o którym mowa w art. 90 ust. 1ba ustawy o systemie oświaty, albo

niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 90 ust. 1c ustawy

o systemie oświaty, w których gmina zapewniła tym dzieciom warunki spełniania tego

obowiązku oraz realizacji prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego, nie powinna

przekraczać 3 km.”

Id: E96A0379-43D1-4838-B737-0858A64DDF6A. Podpisany Strona 2 z 3

https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(c))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(c))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(c))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(c))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(c))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(c))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(c))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(b))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))
https://sip.lex.pl/#/dokument/16794386%23art(90)ust(1(ba))


Ustalona w powyższym projekcie sieć prowadzonych przez Gminę Żychlin publicznych

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych zapewnia

dzieciom zamieszkałym na obszarze gminy Żychlin, możliwość i prawo do korzystania z

wychowania przedszkolnego. Zaproponowana sieć ma również zapewnić spełnienie

kolejnego warunku, tj. aby droga dziecka pięcioletniego i sześcioletniego z domu do

publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego w publicznych szkołach podstawowych

nie przekraczała 3 km. W przypadku jeżeli droga, o której mowa wyżej przekracza 3 km

gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka z domu do

publicznego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w publicznych szkołach

podstawowych.

W świetle powyższego i wobec tego, że Uchwała Nr 131/XXVII/2000 Rady Gminy i

Miasta Żychlin z dnia 31 maja 2000 r. w sprawie określenia sieci publicznych przedszkoli

prowadzonych przez Gminę Żychlin zdezaktualizowała się w całości w zakresie zapisu § 1

określającego sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Żychlin, należy

przedstawić nowy projekt uchwały w tym przedmiocie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: E96A0379-43D1-4838-B737-0858A64DDF6A. Podpisany Strona 3 z 3




